
Liberec 8. dubna 2016 

 

Tisková zpráva 
 

Město dostalo od filmařů sto tisíc korun jako 

sponzorský dar 

 

Filmový štáb, který se minulý týden usadil v centru Liberce, natáčel pilotní díl steampunkového seriálu 

SPARK. Kromě detailně propracovaných kulis mohli pozorovatelé spatřit také dva výbuchy. V jednom 

záběru byla zničena kulisa nahrazující okno naší radnice, ve druhém pak, díky speciálním efektům, 

vyletěla do povětří cisterna.  

Nejednalo se o první natáčení v centru města v tomto roce, ale svým způsobem jisté prvenství obsadilo. 

Filmaři měli totiž zatím největší zázemí. Zabrali široké okolí náměstí Dr. E. Beneše a zároveň také areál 

bývalého výstaviště LVT na Masarykově třídě. Tam vyrostl jejich základní tábor (base camp). Filmaři tak 

využili celkem přes 3 000 m2 každý den. Liberecký štáb tvořilo více než 120 osob, které byly ubytovány 

v Hotelu Praha přímo na náměstí u radnice.  

„Statutární město si uvědomuje, že Liberec je pro filmaře zajímavý a snaží se s nimi aktivně 

spolupracovat,“ komentuje Pavlína Kuchtová z Filmové kanceláře a dodává: „v loňském srpnu zahájila 

činnost naše Filmová kancelář, která je kromě aktivního oslovování filmových štábů také prezentována 

prostřednictvím Czech Film Commission a dále také na webu visitliberec.eu v sekci B2B Film office.“   

Společnost STILLKING FILMS, s.r.o., která ve spolupráci s Walt Disney  připravovala TV pilotní díl seriálu 

Spark, byla s fungováním filmové kanceláře spokojená. A tak, jako poděkování za hladký průběh příprav 

a natáčení, věnovala městu 100 000 Kč. Peníze jsou účelově vázány na podporu kultury v centru města 

Liberec. Takové poděkování je pro Liberec velmi povzbudivé. 

  

 

 

 

 

 

 

 



 

Kontakt pro média: 

Jana Kodymová, DiS. 

tisková mluvčí 

oddělení tiskové a vnějších vztahů 

odbor Kancelář primátora  

statutární město Liberec  

Magistrát města Liberec  

nám. Dr. E. Beneše 1; Liberec 1 

   

mobil: +420 778 760 927 

tel.: +420 485 243 182 

e-mail: kodymova.jana@magistrat.liberec.cz 

web: www.liberec.cz 

www.facebook.com/cityliberec 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:kodymova.jana@magistrat.liberec.cz
http://www.liberec.cz/
file:///C:/Users/kodymova.jana/Documents/články/www.facebook.com/cityliberec

